QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 2

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704163

MODALIDADE: CONVITE
Número: 4/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de instalação de 4 (quatro) grupos geradores e reforma
com adaptações nos abrigos dos grupos gerados de emergência,
nas Unidades Cecomt’s: Itinga, Conceição do Araguaia, Serra do
Cachimbo e São Geraldo do Araguaia, conforme especifi cações
contidas neste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.br (compras
Pará). Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo
estará disponível na Célula de Gestão de Licitações e Contratos-
CGLC, no endereço acima (1º andar, sala 02, fone: (91) 3323-
4259/4245, no horário de 09:00 às 16:00, em dias úteis.
Responsável pelo certame: AQUILES NUNES MATOS GUERRA
Local de Abertura: Auditório da Secretaria de Estado da
Fazenda(1º andar).
Data da Abertura: 02/07/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129136568100000       449039                 0176000000          Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704233

PORTARIA: 534
Objetivo: Participar do Curso Secretariado: Desenvolvendo suas
competências com foco em resultados.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0541724402/JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES (Secretário
de Gabinete) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/07/2014 a
19/07/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704270

PORTARIA: 844
Objetivo: Transportar colaboradores da DTI e equipamentos de
manutenção.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itinga/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005361901/JOEL MESQUITA CAVALCANTE (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL-CERAT CASTANHAL-NOTIFICAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704275

O Ilmo. Sr. MÁRIO YASUO NAKAMURA, COORDENADOR
FAZENDÁRIO DE CASTANHAL, Coordenador Fazendário de
Castanhal, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado à abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 02.2014.82.000.0019-2, fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias, a contar de 15 dias
após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
Castanhal, situada à Rua Paes de Carvalho, nº 1128 - Centro
- Castanhal – PA, ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
01-COMPROVANTE DE ENTREGA –DIEF
02-CONHECIMENTO DE TRANSPORTE
03-LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
04-LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃIO DE ICMS
05-LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
06-LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
ANDRÉ BRAGA MENDES CARNEIRO
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: E. GUILHERME DA SILVA -ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.313.045-8
PERIODO: 01/2014 A 05/2014
ENDEREÇO: RUA 1ª, 224
CASTANHAL-PA.  CEP: 68.742-373
MÁRIO YASUO NAKAMURA
Coordenador - CERAT – Castanhal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704575

PORTARIA: 586
Objetivo: Fiscalização Itinerante na OEAT Itaituba.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0510605201/SERGIO ANDREI LOWE (FRE) / 7.5 diárias
(Completa) / de 17/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704624

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT- Belém, , no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
empresa BOLONHA INCORPORADORA LTDA , Insc. Est. Nº
15.294304-8, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos
artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts.
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 12/2009
ATÉ 06/2014, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL
E ORDEM DE SERVIÇO nº 012014820000533-6, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24,
de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: ADILSON SALGADO VIEIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRENCIAS
BALANÇO PATRIMONIAL
COMPROVANTE DE ENTREGA -DIEF
COMPROVANTE DE ENTREGA-SINTEGRA
D A E (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
FITA DETALHE
GIDEC
LEITURA DA MEMORIA DA FITA DETALHE-MFD
LEITURA DA MEMORIA FISCAL
LIVRO CAIXA
LIVRO DIARIO
LIVRO RAZAO
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE SAIDAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro -São Braz - entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os
interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704648

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT- Belém, , no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
empresa M L L PANTOJA ,nome de fantasia MERCADINHO
PANTOJA, Insc. Est. Nº 15.229658-1, nos termos do artigo 11
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a
seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU
PONTUAL para o PERÍODO DE 07/2009 ATÉ 03/2014, conforme
autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E ORDEM DE SERVIÇO nº
012014820000500-0, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
data em que se considera notifi cado o contribuinte na forma do
Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010
Auditor Solicitante: ADILSON SALGADO VIEIRA.
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRENCIAS
BALANÇO PATRIMONIAL
COMPROVANTE DE ENTREGA -DIEF
COMPROVANTE DE ENTREGA-SINTEGRA
D A E (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS

FITA DETALHE
LEITURA DA MEMORIA DA FITA DETALHE-MFD
LEITURA DA MEMORIA FISCAL
LIVRO CAIXA
LIVRO DIARIO
LIVRO RAZAO
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE SAIDAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro -São Braz - entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os
interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704686

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: DIANETE ALVES OLIVEIRA SILVA
Inscrição Estadual: 15.216.242-9
Notifi cação Fiscal nº 002012820000101-4
Período: De 08/2011 até  12/2011
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Nota Fiscal de venda a consumidor – Modelo 2
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS. Ref. Aos pág. De: 1141 – 1145 – 1146 – 1152
- 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE AINF CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704689

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: ALVORADA DO SUL COMERCIO DE ALIMENTOS
E BEBIDAS - EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.386.151-4
AINF’s: 032014510001419-0
032014510001420-4
032014510001421-2
AFRE: Milton da Conceição Sousa da Silva
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá